
0.0 660 000 1 320 000 1 980 000 2 640 000  3 300 000

Background

Inuits

Métis

Premières Nations

Total -
 Population d'identité autochtone2

Les Indiens inscrits 
ou des traités au Canada

Projections jusqu’en 2041

www.statcan.gc.ca
Statistics
Canada

Statistique
Canada

©��������������������������������
���������
���������
������	����������������������������

���������������������
�������
�����������	����
�������	���	������
�������� ­��������������

��������������������
�����
������	�����������������������
�����������������������������
���������������

D’ici 2041, la population des Indiens inscrits vivant dans une réserve augmenterait 
dans toutes les provinces ainsi que dans la région regroupant les quatre provinces de l’Atlantique. 

LÉGENDE :
  Nombre en 2041
( )  Nombre en 2016

Saskatchewan
Alberta

Territoires

Colombie-Britannique

La population des Indiens inscrits 1 était estimée à 910 000 personnes en 2016. Selon le scénario 
de projection retenu, elle pourrait atteindre de 1,1 à 1,4 million de personnes en 20412. 

Provinces de l'Atlantique
~ 25 000 – 27 000 
            2016 : (21 000)

Québec
~ 59 000 – 65 000
           2016 : (53 000)

Ontario
~ 70 000 – 77 000

           2016 : (69 000)

Manitoba
~ 79 000 – 88 000
           2016 : (69 000)

~ 75 000 – 82 000
            2016 : (57 000)

< 500
            2016 : (< 500)

~ 63 000 – 70 000
           2016 : (58 000) ~ 68 000 – 75 000

           2016 : (58 000)

~ 439 000 – 485 000 
            2016 : (386 000)
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D’ici 2041, la population des Indiens inscrits 
augmenterait dans toutes les 

provinces ou régions du Canada.

~ 34,0  %
– 39,2  %42,4 %
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Proportion d’Indiens inscrits 
vivant dans une réserve

~ 59 k
– 77 k

~ 105 k
– 147 k

~ 228 k
– 314 k

~ 183 k
– 212 k ~ 162 k

– 189 k

~ 183 k
– 231 k

~ 179 k
– 231 k

2016 (58 k) 2016 (90 k) 2016 (194 k) 2016 (140 k) 2016 (120 k) 2016 (138 k) 2016 (149 k)

~ 21 k
– 24 k

2016 (21 k)

2016 2041

2016 2041

28,1 ans  
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~37,9 – 
38,6 ans� �
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